
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 223/2013 

ze dne 13. prosince 2013, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Směrnice Komise 2009/135/ES ze dne 3. listopadu 2009, kterou se povolují dočasné odchylky od některých 
kritérií způsobilosti dárců plné krve a krevních složek stanovených v příloze III směrnice 2004/33/ES v souvislosti 
s rizikem nedostatku krve a krevních složek způsobeného pandemií chřipky A(H1N1) (1), která je začleněna do 
Dohody o EHP, pozbyla dne 30. června 2010 platnost, a proto by měl být odkaz na uvedenou směrnici v Dohodě 
o EHP zrušen. 

(2)  Akty uvedené pod nadpisem „AKTY, KTERÉ BEROU SMLUVNÍ STRANY NA VĚDOMÍ“ v kapitole XIII přílohy II 
by měly být z praktických důvodů přečíslovány. 

(3)  Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze II Dohody o EHP se kapitola XIII mění takto: 

1)  Znění bodu 15zk (směrnice 2009/135/ES) se zrušuje. 

2)  Pod nadpisem „AKTY, KTERÉ BEROU SMLUVNÍ STRANY NA VĚDOMÍ“ se dosavadní body 16 (sdělení Komise 
310/86) až 18 (rozhodnutí Komise 2010/453/EU) označují jako body 1 až 3. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 14. prosince 2013 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 13. prosince 2013. 

Za Smíšený výbor EHP 

předseda 
Thórir IBSEN  

22.5.2014 L 154/20 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 288, 4.11.2009, s. 7. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky. 


	ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 223/2013 ze dne 13. prosince 2013, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 

